
Unità Territoriale Udine

OGGETTO: annullamento d’ufficio in autotutela ex art. 21 nonies L. n. 241/1990
della trascrizione a tutela del venditore RP G673153S 15.05.2024 competenza UD
targa CD935BL

DETERMINAZIONE N.    6 04/07/2024

Il Responsabile Unità Territoriale ACI Udine dott.ssa Maria Piussi

 Visto il messaggio pec prot. 1721 03/07/2024 con il quale lo STA che ha lavorato
la pratica chiede la rettifica esito della stessa e dichiara di aver avvisato la parte
interessata e di impegnarsi ad aggiornarla sul prosieguo.

Verificato che la pratica è stata presentata con allegata solo la fotocopia di un atto
redatto  nel  2016  (tipizzato  come  altro)  e  che  è  stata  erroneamente  inserita  in
archivio la data del suddetto atto prodotto in copia mentre lo STA conferma che era
stato redatto un ulteriore atto che, però, non è stato mandato in conformità e non è
presente a fascicolo. 

Ritenuto che:

● la trascrizione in oggetto avrebbe dovuto essere ricusata;

● venga meno l'obbligo di invio delle comunicazioni previste dalla circ. 4376 21.06.23
ai sensi art. 8 l. 241/90 dal momento che lo STA si è formalmente impegnato a
seguire direttamente la parte interessata, esonerando  in tal modo l'ufficio scrivente
da eventuali responsabilità;

DETERMINA

l’annullamento d’ufficio in autotutela, anche in assenza di comunicazioni preventive,
della  formalità  di  trascrizione  a  tutela  del  venditore  RP  G673153S  15/05/2024
CD935BL,  erroneamente  convalidata  dal  PRA di  PE,  e  a  tale  fine  autorizza  gli
interventi operativi e procedurali necessari nell’Archivio PRA secondo le modalità
indicate nella lett. circ. DPFA nr 4376 del 21.06.2023.

 F.TO IL RESPONSABILE      
      
         


